
12 ISSN 1677-7069 3 Nº 191, quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100300012

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2018 - UASG 130069

Número do Contrato: 6/2015.
Nº Processo: 21022001186201440.
PREGÃO SISPP Nº 6/2015. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto:
Prorrogar por mais 12 meses o período de vigência do contrato
06/2015, cujo objeto é aprestação de serviços de telefonia fixa
comutada STFC. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, suas correlatas e
alterações posteriores. Vigência: 01/08/2018 a 01/09/2019. Valor
Total: R$63.942,11. Fonte: 100000000 - 2018NE800063. Data de
Assinatura: 19/07/2018.

(SICON - 02/10/2018) 130069-00001-2018NE800117

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 130069

Número do Contrato: 13/2017.
Nº Processo: 21022008920201744.
PREGÃO SISPP Nº 7/2017. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 05307143000164. Contratado : PHOCUS SERVICOS E
REPRESENTACOES -LTDA. Objeto: Prorrogar por mais 12 meses o
período de vigência do contrato 13/2017, além de alteraro valor total
para R$ 71.559,60 (conforme termoaditivo). Fundamento Legal: Lei
8.666/93, suas correlatase alteraçõe sposteriores. Vigência:
14/08/2018 a 14/08/2019. Valor Total: R$71.559,60. Fonte:
150013038 - 2018NE800006. Data de Assinatura: 30/07/2018.

(SICON - 02/10/2018) 130069-00001-2018NE800117

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 17/09/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de
empresa/entidade especializada na atividade de Classificação de
Produtos Vegetais, portando credenciamento e registro hábil no
Cadastro Geral de Classificação Vegetal do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento CGC/MAPA, visando a prestação de
serviços de apoio operacional e laboratorial à Superintendência
Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Paraná SFA/PR,
na atividade de classificação dos produtos vegetais, seus subprodutos
e resíduos de valor econômico, quando importados através dos portos,
aeroportos e terminais alfandegados no Estado do Paraná, de forma a
cumprir o que estabelece a Lei nº 9.972/2000 e o Decreto nº
6.268/2007.

GUILHERME BIRON BURGARDT
Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2018) 130070-00001-2018NE000006

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2018 - UASG 130074

Nº Processo: 21042007671201812 . Objeto: Serviços de
Comunicação em Geral (publicação de editais, extratos, convocações
e assemelhados), para atender a necessidade de publicações desta
SFA/RS. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviço
essencial declaração de Inexigibilidade em 01/10/2018. JOSE
RICARDO DE MATOS CUNHA. Chefe de Divisão Apoio
Administrativo. Ratificação em 01/10/2018. BERNARDO
TODESCHINI. Superintendente Federal de Agricultura No Rs. Valor
Global: R$ 25.000,00. CNPJ CONTRATADA : 09.168.704/0001-42
EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC.

(SIDEC - 02/10/2018) 130074-00001-2018NE800014

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 21044.004665/2018-93
O Serviço de Inspeção, Fiscalização e Sanidade Vegetal

CONVOCA, com base no art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784/1999 e art. 95,
§ 5º do Decreto nº 6.268/2007, em função dos processos
administrativos de autuação que seguem, os quais terão
continuidade:

PROCESSO Nº 21044.006303/2016-75 - CNPJ
2 1 . 11 7 . 9 1 4 / 0 0 0 3 - 7 9

EMPRESA: Pedacinho de Minas Comércio Varejista de
Alimentos - Eireli.

PROCESSO Nº 21044.004219/2016-17 - CNPJ
13.214.034/0001-25

EMPRESA: V.S. Oliveira Novaes Comércio de Bebida -
ME.

PROCESSO Nº 21044.004222/2016-31 - CNPJ
13.214.034/0001-25

EMPRESA: V.S. Oliveira Novaes Comércio de Bebida -
ME.

PROCESSO Nº 21044.002454/2016-54 - CNPJ
17.348.331/0001-10

EMPRESA: RJ Indústria e Comércio de Bebidas Ltda.
PROCESSO Nº 21044.006809/2016-84 - CNPJ

2 3 . 2 11 . 0 9 9 / 0 0 0 1 - 7 6
EMPRESA: CNA e-Commerce e Varejo Online Ltda.
PROCESSO Nº 21044.005635/2017-13 - CNPJ

41.720.228/0003-03
EMPRESA: Comercial e Distribuidora de Alimentos Paraíso

Ltda.
PROCESSO Nº 21044.005785/2017-27 - CNPJ

17.229.080/0001-54
EMPRESA: Paulo Roberto de Faria Junior.
PROCESSO Nº 21044.005432/2017-27 - CNPJ

02.933.974/0001-53
EMPRESA: Vita Mel Indústria e Comércio Ltda.
PROCESSO Nº 21044.005784/2017-82 - CNPJ

13.020.006/0001-72
EMPRESA: Medeiros da Silva Engarrafadora e Distribuidora

de Bebidas Ltda.
Estando em local incerto e desconhecido, a comparecer no

prazo de 15 (quinze) dias úteis a partir desta publicação à Avenida
Rodrigues Alves, 129, sala 502/505, Praça Mauá - Rio de Janeiro/RJ,
CEP 20081-250, PABX: (21) 2291-4141, de 08:00 às 17:00 horas.

EDUARDO ALVES PEREIRA
Auditor Fiscal Federal Agropecuário

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pela presente Notificação de Julgamento 1ª Instância n.
20026-00154-6-2015 fica intimado o responsável pelo
estabelecimento de Arlei Sonego EPP, CNPJ 02.736.350/0001-46, n.
do registro 0411/2004, que se encontra em lugar incerto e não sabido,
a comparecer, dentro do prazo de 3 (três) dias úteis, na
Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
no Estado de Santa Catarina - SFA-SC, localizada na Rua João
Grumiche, n. 117, Kobrasol, São José, SC, CEP 88102-600, a fim de
tomar ciência do Termo de Julgamento 1ª Instância, de 09/04/2015, e
da Guia de Recolhimento da União de n. 20026-00154, referente ao
Auto de Infração n. 003/2012/MAS (Processo n. 21050.003011/2012-
78).

Fica o autuado cientificado de que poderá recorrer em 2ª
Instância, apresentando recurso à Superintendência Federal de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de Santa Catarina,
acompanhada das provas que entender necessárias, no prazo de 10
(dez) dias a partir da publicação, sob pena de encaminhamento do
processo à Procuradoria da Fazenda Nacional, para inscrição na
dívida ativa da União e cobrança judicial, sem prejuízo da adoção das
demais medidas administrativas cabíveis com vistas ao cumprimento
do julgamento em primeira Instância.

UELLEN LISOSKI DUARTE COLATTO
Superintendente

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 077/17-2035-1807-07-030-07-1
ao Contrato nº 077/17-2035-1711-07-030-07-1. Por Inexigibilidade de
Licitação (Artigo 30 da Lei 13.303/2016). Processo nº 077/17.
Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva dos 15 (quinze)
elevadores de Pessoal da CEAGESP. Objeto do Primeiro Termo
Aditivo nº 077/17-2035-1807-07-030-07-1: a transformação do tipo
societário e alteração da razão social da contratada, a redução do
quantitativo dos serviços, os valores mensal e global do período e a
atualização da garantia contratual. Contratada: ELEVADORES
ATLAS SCHINDLER S/A, CNPJ Nº 00.028.986/0001-08. Valor de:
R$ 65.325,67 (sessenta e cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e
sessenta e sete centavos) nos termos da Cláusula Quinta. Vigência:
Permanece inalterada. Data de Assinatura: 20/09/2018.

AV I S O

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 10/2018. Processo: nº
043/2017.

Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.
Objeto: Atribuição de áreas vagas no Entreposto de Guaratinguetá,
conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO DE

REFERÊNCIA. Fica marcada a data de 05/10/2018, às 09h30, para
continuidade da sessão pública do Procedimento Licitatório acima
referido.

MARIA VALDIRENE R. DA SILVA CARLOS
Presidente da Comissão

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO

DAS REGIONAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

Processo: 21227000066/2016-91 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de Serviços de Telefonia Fixa Comutada
(STFC), nas modalidades Local, Longa Distância Nacional (intra-regional
e inter-regional); para ligações originadas na Sede da CONAB/SE, caso
haja necessidade, nos seus polos avançados, todos situados em Sergipe;
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus Anexos.Edital: 03/10/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às 17h00.
Endereço: Rua Senador Rollemberg, nº 217, Sâo José - Aracaju-SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br.Entrega das Propostas: a partir de
03/10/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/10/2018 às 10h:00 (horário de Brasília-DF) no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital poderá ser lido ou
retirado na Sala da GEFAD e por meio de download gratuito nos sites
www.conab.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores
informações pelos telefone (079) 3211-2881 / 3211-1953.

TELMA FERREIRA DA SILVA
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DISTRITO
FEDERAL E DO ENTORNO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21226.000030/2018. Contrato nº 06/2018. Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB. CNPJ:
26.461.699/0490-07. Contratado: Puríssima Água Mineral Ltda.
CNPJ: 72.602.303/0001-95. Objeto: fornecimento de água mineral,
sem gás. Fundamento Legal: Artigo 292 do Regulamento de
Licitações e Contratos. Valor Global: R$ 10.000,05. (dez mil reais e
cinco centavos). Vigência: 01/10/2018 à 30/09/2019. Data de
Assinatura: 01/10/2018. Assinam pela Contratante: Rafael Borges
Bueno, Superintendente Regional e Maria da Glória da Rocha
Teixeira, Gerente de Finanças e Administração. Assina pela
Contratada: Jalles Daniel Alves. Sócio-Gerente.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

RETIFICAÇÃO

Na publicação efetuada Edição nº 188 do DOU no dia
28/09/2018, na Seção 2, Página 6, referente ao Processo nº:
21205.000591/2014-01. Contrato nº 140/2016, onde se lê: Vigência: a
partir de 27/09/2018 a 26/09/2022, Leia-se Vigência: a partir de
27/09/2018 a 26/09/2023.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo: 21202.000106/2012-59. Contrato: Nº 05/2012. Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB. CNPJ:
26.461.699/0095-60. Contratada: Transegur Vigilância Segurança
Ltda. CNPJ: 31.376.361/0001-60. Objeto: Rescisão contratual diante
do encerramento do procedimento licitatório objeto do processo
administrativo Conab nº 21202.000044/2017-90 e Cláusula Terceira -
Da Rescisão, constante no 7º Termo Aditivo ao Contrato Original.

Data da Rescisão: 14.09.2018. Assina pela Contratante: Janine
Magalhães Martins - Superintendente Regional.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 135192

Processo: 21213000102201837. Objeto: A presente licitação tem
como objeto a aquisição de 21.000 (vinte e um mil) unidades de
capas de fardos, para a montagem de cestas de alimentos, com o
objetivo de dar cumprimento ao disposto no Termo de Execução
Descentralizada - TED nº 005/2017, firmado entre o Ministério do
Desenvolvimento Social - MDS e a CONAB, que contempla a
entrega das Cestas de Alimentos devidamente acondicionadas, para
suprimento alimentar às Comunidades Indígenas do Mato Grosso do
Sul (FUNAI), atendidas por esta Superintendência Regional do Mato
Grosso do Sul.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/10/2018 das
08h30 às 12h00 e das 14h30 às 17h59. Endereço: Avenida Mato
Grosso Nr. 1022, Vila Cidade, Centro - Campo Grande/MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 5 1 9 2 - 5 - 0 0 0 0 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/10/2018 às

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-03T00:09:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




